MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados UFOP

R E S O L U Ç Ã O CUNI N° 2.061

N ã o dá provimento aos recursos interpostos por
Flávio Ernâni da Costa, Mariano Alves Motta,
Mayra Cristina Silva Santos e Thiago João
Gonça lves , referente à verif icação de autodeclaração
racial. Edital PROAD I 1/2018.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 315 a

reunião ordinária, realizada em 29 de junho de 2018, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o disposto no processo UFOP n.°23109.003160/2018-35,

R E S O L V E :

Não dar provimento aos recursos interpostos pelos candidatos abaixo listados, concurso
público - Edital Proad 11/2018 - cargo: Assistente em Administração, que tiveram suas
autodeclarações raciais invalidadas pela Comissão de Verificação, constituída pela Portaria PROAD
n.° 330/2018, em atendimento ao que determina a Orientação Normativa n.° 3/2016:

Recorrente Recurso

Flávio Ernâni da Costa Indeferido

Mariano Alves Mota Indeferido

Mayra Cristina Silva Santos Indeferido

Thiago João Gonçalves Indeferido

Ouro Preto, 29 de junho de 2018.

Cláudia Aparecida Marliére de Lima
Presidente

PUBLICADO
BOLETIM ADMINISTRATIVO

DATA c&/ra / tè

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400 000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br - email: soc@ufop.edu.br - Fone: (0xx31) 3559.1212

http://www.ufop.br
mailto:soc@ufop.edu.br